АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 февраля 2024                                                                       №     105  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
(постановление № 115-А от 06.02.2015 года)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от  26.02.2014  г.  №151  «О  формировании  и  ведении  базовых  (отраслевых)
перечней  государственных  и  муниципальных  услуг  и  работ,  формировании,
ведении  и  утверждении  ведомственных  перечней  государственных  услуг  и
работ,  оказываемых  и  выполняемых  Федеральными  государственными
учреждениями,  и  об  общих  требованиях  к  формированию,  ведению  и
утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг
и  работ,  оказываемых  и  выполняемых  государственными  учреждениями
субъектов  Российской  Федерации  (муниципальными  учреждениями)  и  в
соответствии  с  пунктом  3.1.  статьи  69.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации  и  Федеральным  законом  от  08.05.2010  №83-ФЗ  «О  внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствование  правового  положения  муниципальных  учреждений»
Администрация  муниципального  образования «Барышский  район»
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  приложение  №1  Постановления  администрации
муниципального  образования  «Барышский  район»  от  06.02.2015  № 115-А «О
формировании,  ведении  и  утверждении  ведомственных  перечней
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями» изложив пункты 1-5 в следующей редакции:

№
 п
п

наименование
муниципаль-
ной услуги или
работы с ука-
занием кодов
Общерос-
сийского
классификато-
ра видов
экономической
деятельности,
которым соот-
ветствует му-
ниципальная
услуга или ра-
бота

наим
ено-

вание
орган

а,
осу-
щест
вляю
щего
пол-

номо-
чия

учред
ителя

код
органа,

осу-
ществл
яющего

пол-
номо-
чия

учреди-
теля в
соот-
вет-

ствии с
реест-
ром

участ-
ников

бюджет
ного

процес-
са, а

наимено-
вание
муници-
пального
учрежде-
ния и
его код в
соответ-
ствии с
реестром
участни-
ков
бюджет-
ного
процесса,
а также
отдель-
ных
юридиче-
ских лиц,
не яв-

содержа-
ние му-
ници-

пальной
услуги
или ра-
боты

усл
ови

я
(фо
рм
ы)

ока-
за-
ния
му-
ниц
и-

пал
ь-

ной
усл
уги
или
вы-
пол
не-

вид
дея-
тел
ь-

но-
сти
му-
ниц
и-

пал
ь-

ног
о

учр
е-

жде
ния

кат
его-
рии
пот
ре-
би-
тел
ей
му-
ниц
и-

пал
ь-

ной
усл
уги
или
ра-
бот
ы

наименования по-
казателей, характери-

зующих качество и
(или) объём муници-
пальной услуги (вы-

полняемой работы), и
единицы их измере-

ния

ук
а-
за
н
ие
на
бе
с-
п
ла
т-
н
ос
ть
и
л
и
п
ла
т-
н

реквизиты
нормативных

правовых актов,
являющихся

основанием для
включения му-
ниципальной

услуги или ра-
боты в ведом-

ственный пере-
чень муници-

пальных услуг и
работ или внесе-
ния изменений в
ведомственный

перечень му-
ниципальных
услуг и работ

также
отдель-

ных
юриди-
ческих
лиц, не

яв-
ляющи

хся
участ-
никами
бюджет

ного
процес-

са,
форми-
рова-
ние и
веде-
ние

кото-
рого
осу-

ществл
яется в
поряд-

ке,
устанав
лива-
емом

Минфи
ном РФ

ляющих-
ся участ-
никами
бюджет-
ного
процесса

ния
ра-
бот
ы

ос
ть
м
у-
н
и
ц
и-
па
ль
н
о
й
ус
лу
ги
и
л
и
ра
б
от
ы

  наимено-
вание

О
К
В
Э
Д

наи
мен
ова-
ние

ко
д

Наим
ено-

вание
по-

казат
еля

З
н
а
ч
е
н
и
е

п
о
к
а
з
а
т
е
л
я

У
с
л
о
в
и
я

п
о
к
а
з
а
т
е
л
я

З
н
а
ч
е
н
и
е

п
о
к
а
з
а
т
е
л
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

12 13 14 15 16

1 Создание
условий
для обес-
печения
поселе-
ний, вхо-
дящих в
состав
муници-
пального
района,
услугами
по орга-
низации
досуга и
услугами
организа-
ций
культуры

90
.0
4

Ад-
ми-
нистр
ация
МО
«Ба-
рыш-
ский
рай-
он»
Улья-
нов-
ской
облас
ти

10444 МА
УК
«Уп
ДК
и
ОД
Н»

20
22
8

Обес-
пече-
ние
посе-
лений
услу-
гами
по
орга-
низа-
ции
до-
суга

      Де-
я-
тел
ь-
нос
ть
биб
лио
тек,
ар-
хи-
вов,
учр
е-
жде
ний
клу
б-
ног
о
тип
а

Орг
аны
мес
т-
ног
о
сам
о-
упр
ав-
ле-
ния,
учр
е-
жде
ния
кул
ьту-
ры

Процент потреби-
телей удовлетворён-
ных качеством и до-
ступностью услуг
учреждения (%);
Процент обоснован-
ных жалоб потреби-
телей, по которым
приняты меры (%);
Количество выпол-
ненных информаций
(ед.)

бе
с-
п
ла
т-
на
я

Закон от
09.10.1992 3612-
1 Основы
законодательств
а Российской
Федерации о
культуре

2 Услуги
по орга-
низации
биб-
лиотеч-
ного об-
служива-
ния граж-
дан в

91
.0
1

Ад-
ми-
нистр
ация
МО
«Ба-
рыш-
ский
рай-

10444 МУ
К
БМ
Б
МО
«Ба
ры
ш-
ски

12
64
2

Биб-
лиоте
чное
об-
служ
ива-
ние
граж-
дан

    о
ч
н
о

Де-
я-
тел
ь-
нос
ть
биб
лио
тек,

Де-
ти в
воз-
рас
те
от 6
до
18
лет,

Процент потреби-
телей удовлетворён-
ных качеством и до-
ступностью услуг
учреждения (%);
Процент обоснован-
ных жалоб потреби-
телей, по которым
приняты меры (%);

бе
с-
п
ла
т-
на
я

Федеральный
закон от
29.12.1994 78-ФЗ
О библиотечном
деле

учрежде-
ниях
культуры

он»
Улья-
нов-
ской
облас
ти

й
рай
он»

ар-
хи-
вов,
учр
е-
жде
ний
клу
б-
ног
о
тип
а

взр
ос-
лые

Количество пользо-
вателей (чел);
Книговыдача (ед.);
Количество посеще-
ний (ед.)

3 Создание
условий
для заня-
тия твор-

ческой
деятель-
ностью

на непро-
фессио-
нальной
основе в
муници-
пальных
учрежде-

ниях
культуры

90
.0
4

Ад-
ми-

нистр
ация
МО
«Ба-
рыш-
ский
рай-
он»

Улья-
нов-
ской
облас

ти

10444 МА
УК
"М
РЦ-
Ки
Д"

20
23
1

Заня-
тия

твор-
че-

ской
дея-
тель-
но-

стью

    о
ч
н
о

По-
каз
Фи
льм
ов

Де-
ти в
воз-
рас
те

от 6
до
18

лет,
на-
се-
ле-
ние

Процент потреби-
телей удовлетворён-
ных качеством и до-
ступностью услуг
учреждения (%);
Процент обоснован-
ных жалоб потреби-
телей, по которым
приняты меры (%);
Количество проведён-
ных культурно до-
суговых мероприятий
(ед.);
Число лиц (обособ-
ленно-взрослых и
детей), занимающих-
ся в учреждении твор-
ческой деятельностью
на непрофессиональ-
ной основе (чел)

бе
с-
п
ла
т-
на
я

Закон от
09.10.1992 3612-

1 Основы
законодательств

а Российской
Федерации о

культуреМА
УК
"Д
НТ"

20
35
6

4 уборка
террито-
рии,
восстано
вление
после
загрязне-
ния и
аналогич-
ная дея-
тельность

81
.2
9

Ад-
ми-
нистр
ация
МО
«Ба-
рыш-
ский
рай-
он»
Улья-
нов-
ской
облас
ти

10444 МА
У«
Тех
ни-
че-
ско
е
учр
е-
жде
ние
»

20
35
7

Убор-
ка

    о
ч
н
о

Убо
рка
тер-
рит
о-
рий
и
ана
лог
ич-
ная
дея-
тел
ь-
нос
ть

учр
е-
жде
ния
кул
ьту-
ры
и
учр
е-
жде
ния
до-
пол
ни-
тел
ь-
ног
о
обр
азо-
ва-
ния

Процент потреби-
телей удовлетворён-
ных качеством и до-
ступностью услуг
учреждения (%);
Процент обоснован-
ных жалоб потреби-
телей, по которым
приняты меры (%);
Количество об-
служиваемых учре-
ждений (ед.);
Убираемая площадь
внутренних помеще-
ний (кв.м.);  убира-
емая площадь при-
легающей территории
(кв.м.)

бе
с-
п
ла
т-
на
я

Федеральный
закон от
16.09.2003 131-
ФЗ Об общих
принципах орга-
низации мест-
ного самоуправ-
ления в Рос-
сийской Федера-
ции

5 Органи-
зация
предо-
ставле-
ния до-
полни-
тельного
образова-
ния де-
тям и
взрослым

85
.4
1

Ад-
ми-
нистр
ация
МО
«Ба-
рыш-
ский
рай-
он»
Улья-
нов-
ской
облас
ти

10444 МА
У
ДО
ДШ
И

20
35
5

До-
пол-
ни-
тель-
ное
обра-
зова-
ние
детей
и
взрос
лых

    о
ч
н
о

До-
пол
ни-
тел
ь-
ное
обр
азо-
ва-
ние
дет
ей и
взр
ос-
лых

Де-
ти в
воз-
рас
те
от 6
до
18
лет,
взр
ос-
лые

Процент потреби-
телей удовлетворён-
ных качеством и до-
ступностью услуг
учреждения (%);
Процент обоснован-
ных жалоб потреби-
телей, по которым
приняты меры (%);
Укомплектованность
кадрами (%);
Доля пед.работников
прошедших аттеста-
цию (%);    Сохран-
ность контингента
обучающихся (%);
Доля обучающихся
участвовавших в кон-
курсах от общего чис-
ла обучающихся (%);
Количество детей 6-
18 лет, воспользо-
вавшихся услугами
учреждений дополни-
тельного образования
(чел.);
Количество взрослых,
воспользовавшихся

п
ла
т-
на
я

Федеральный
закон от
06.10.1999 184-
фз Об общих
принципах орга-
низации
законодатель-
ных(представи-
тельных)и ис-
полнительных
органах государ-
ственной власти
субъектов Рос-
сийской Федера-
ции, Федераль-
ный закон от
06.10.2003 131-
фз Об общих
принципах орга-
низации  мест-
ного самоуправ-
ления в Рос-
сийской Федера-
ции, Федераль-
ный закон от
29.12.2012 273-
фз Об образова-
нии в Рос-

услугами учреждений
дополнительного
образования (чел.)

сийской Федера-
ции

2.  Постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его

официального опубликования.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  Главы  администрации  -  начальника  Управления  экономического
развития  администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»
Т.В.Горицкую.

Глава администрации                                                       А.В.Терентьев

Киселёва Т.В.
21-1-19